В адрес Карельского УФАС России поступила информация от Заказчика – Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия (вх. от 27.02.2018 № 949) о признании поставщика – ООО «Босфор» (ИНН: 4345221390) недобросовестным, вследствие одностороннего расторжения контракта от 24.11.2017 на выполнение работ по разработке проектной документации по изменению границ зеленой и лесопарковой зон города Петрозаводска (извещение № 0106200001417000036).

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России сведений о недобросовестном поставщике, представленных Заказчиком в отношении ООО «Босфор», состоится «14» марта 2018 года в 16 часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1 а, каб.516.

ООО «Босфор» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 12 марта 2018 года письменные пояснения по неисполнению вышеуказанного контракта.

Министерству природных ресурсов и экологии Республики Карелия представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 12 марта 2018 года скрин-шоты или иные документы, подтверждающие размещение решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта в ЕИС в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения (в соответствии с частью 12 статьи 95 Закона о контрактной системе).

ООО «Босфор», Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия вправе участвовать в комиссионном рассмотрении дела через своих представителей. Полномочия представителей должны быть подтверждены соответствующими документами.